
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2017 

č. smlouvy objednatele: E295-S-4049/2017
na zhotovení díla:

„Praha hl. n. -  Oprava skladové místnosti“

Čl. 1 -  Smluvní strany

1.1 Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 48384
Zastoupená: Lukášem Fořtem, ředitelem Správy osobních nádraží Praha 

(dále jen „objednatel “)

Korespondenční adresa objednatele ve věci této smlouvy je:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Správa osobních nádraží Praha
Ukrajinská 304
101 00 Praha 10 - Vršovice

1.2 Zhotovitel: ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

se sídlem Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5

IČO: 61507229, DIČ: CZ61507229 
Zastoupena: Mgr. Marianem Bídou, jednatelem
Bankovní spojení: č.ú.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě shora specifikované (dále též jen „dodatek“).

Čl. 2 -  Preambule

2.1 Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení dne 24. 7. 2017 smlouvu o dílo (dále též 
„Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je rekonstrukce podlahy, oprava elektroinstalace a další 
stavební práce dle zadávací dokumentace v žst. Praha hl. nádraží.

2.2 V důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných úprav rozsahu 
předmětu plnění smlouvy o dílo, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy 
ani ve Smlouvě o dílo, a tyto dodatečné úpravy j sou nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky

2.3 Tento dodatek představuje dohodu smluvních stran, která rozšiřuje původní předmět plnění 
v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Čl. 3 -  Předmět dodatku

3.1 Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o vícepráce a 
s tím související změna ceny díla, změna termínu dokončení díla a některé související otázky.

Stránka 1 z 3



3.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu Smlouvy o dílo o vícepráce podrobně specifikované 
v příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.

3.3 V souvislosti s úpravou předmětu Smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla 
podrobně specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku. Cena víceprací dle ust. § 222 odst. 4 činí 
92.480,- Kč bez DPH, cena víceprací dle ust. § 222 odst. 6 činí 51.546,- Kč bez DPH, celková cena 
zakázky tak činí 1.205.850 Kč bez DPH.

3.4 Termín dokončení díla dle čl. 4 Smlouvy o dílo se stanovuje na 24. řijna 2017.

Čl. 4 -  Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

4.2 Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu 
dodatku.

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v 3 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 
vyhotovení.

4.4 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek 
uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný od 
okamžiku uzavření.

4.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 a č. 2 -  podrobný rozpočet víceprací. Příloha č. 1 a 
2 bude jako soupis provedených prací přílohou k fakturám.

4.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku.

4.7 Zaslání dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle objednatel. 
Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by 
jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

4.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4.9 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, 
pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 
oznámení druhé smluvní strany objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna 
výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství.

Stránka 2 z 3



4.10 Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

Přílohy: 1. Podrobný soupis víceprací § 222 odst. 4 ZZVZ
2. Podrobný soupis víceprací § 222 odst. 6 ZZVZ

V Praze dne 23.8.2017 V Praze dne 21.8.2017

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Jiří Nový

Zástupce ředitele 

Správa osobních nádraží Praha

Mgr. Marian Bída

Jednatel společnosti 

ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o.

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne

Stránka 3 z 3



Číslo nabídky; N12121
Odesílatel;
ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. Datum: 21.08.2017 

Bucharova 2641/14 Počet stran: 3 

158 00 Praha 5

www.thyssenkru pp-vyta hy.cz

........................................................

IČO: 61507229 DIČ: CZ61507229

Peněžní ústav: .............. . . ........ ...... ........

Číslo účtu: . . . . ..........................

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 29967

Příjemce;

Správa železniční dopravní cesty, státn í organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1

Cenová nabídka na opravu eskalátoru na objektu Hlavního nádraží Praha.

zařízení; 42240 (E4 - Levý/dolu 01-215) - Wilsonova Praha 1 

Rozdís Doložek Počet Cena bez DPH

202 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00

VO
O

C
O

<£>

Materiál celkem 6638 Kč

201 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení; 38874 (E2-hala 01-113) - Wilsonova Praha 1
Rozpís položek Počet Cena bez DPH

302 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00 6 638 Kč

Materiál celkem 6638 Kč

301 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení; 38863 (El-hala 01-112) - Wilsonova Praha 1 

Rozdís Doložek Počet Cena bez DPH

402 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00

VO
O

C
O

<£>

Materiál celkem 6638 Kč

401 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

Str 1 / 3

http://www.thyssenkru


Číslo nabídky: N12121
zařízení: 42251 (E5 - Prostřední/dolu 01-216) - Wilsonova Praha 1

Rozdís Doložek Počet Cena bez DPH

502 BRZDOVÉ obložení (ks) 

Materiál celkem

501 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 

Práce celkem

2,00 6 638 Kč 

6638 Kč

2 610 Kč 

2610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení; 42262 (E6 - Pravý/nahoru 01-217) - Wilsonova Praha 1 

Rozdís Dololek Počet Cena bez DPH

602 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00 6 638 Kč

Materiál celkem 6 638 Kč

601 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2 610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení; 38885 (E3-hala 01-114) - Wilsonova Praha 1
Rozdís Dololek Počet Cena bez DPH

702 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00 6 638 Kč

Materiál celkem 6 638 Kč

701 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2 610 Kč

Celkem za zařízení; (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení: 42273 (P3 - Levý/dolu 01-213) - Wilsonova Praha 1 

Rozdís Dololek Počet Cena bez DPH

802 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00

VO
O

C
O

<£>

Materiál celkem 6638 Kč

801 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2610 Kč

Celkem za zařízení: (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení; 38907 (P2-hala 01-116) - Wilsonova Praha 1

________ROZEjS-EOiOlek__________________________
902 BRZDOVÉ obložení (ks)

Materiál celkem

901 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.)

Práce celkem

Celkem za zařízení: (cena je uvedena bez DPH)

Počet

2,00
Cena bez DPH

6 638 Kč

6638 Kč

2 610 Kč

2610 Kč 

9 248 Kč

zařízení: 38896 (P1-hala 01-115) - Wilsonova Praha 1

Rozdís Dololek Počet Cena bez DPH

1002 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00 6 638 Kč

Materiál celkem 6 638 Kč

Str 2 / 3



_______________________________________ Č ísIo  nabídky: N12121
zařízení: 38896 (P1-hala 01-115) - Wilsonova Praha 1

Rozpís položek Počet Cena bez DPH

1001 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2 610 Kč

Celkem za zařízení: (cena je uvedena bez DPH) 9 248 Kč

zařízení: 42284 (P4 - Pravý/nahoru 01-214) - Wilsonova Praha 1 

Rozpís položek Počet Cena bez DPH

1102 BRZDOVÉ obložení (ks) 2,00

VOOCO<£>

Materiál celkem 6638 Kč

1101 Práce - výměna brzdového obložení (3 hod.) 2 610 Kč

Práce celkem 2610 Kč

Celkem za zařízení: (cena ie uvedena bez DPH) 9 248 Kč

Počet zařízení na nabídce: 10 Cena celkem bez DPH: 92 480 Kč

Platnost nabídky: 1 měsíc od data vystavení 

Dodací podmínky: 1-2 týdny od objednání
Práce je naceněna základní sazbou
"Práce v běžné pracovní době zhotovitele", mimo běžnou pracovní 
dobu je účtován příplatek dle platného ceníku/VOPSS

Vypracoval: ................

.................................... 
......... ....................... 

..............................................
Str 3 / 3



Číslo nabídky: N12111
Odesílatel:
ThyssenKrupp Výtahy, s.r.o. Datum: 18.08.2017 

Bucharova 2641/14 Počet stran: 2 

158 00 Praha 5

www.thyssenkru pp-vyta hy.cz

........................................................

IČO: 61507229 DIČ: CZ61507229

Peněžní ústav:. .............. . . .. .. .. .. ...... ........

Číslo účtu: . . . . ..........................

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 29967

Příjemce:

Správa železniční dopravní cesty, státn í organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1

Cenová nabídka na opravu eskalátoru na objektu Hlavního nádraží Praha.

zařízení: 42262 (E6 - Pravý/nahoru 01-217) - Wilsonova Praha 1 

Rozpis Doložek Počet Cena bez DPH

103 004178 HRDLO madla (ks) 1—i O O 4 784 Kč

105 SNÍMAČ pohybu madla (ks) 1,00 14 890 Kč

Materiál celkem 19 674 Kč

102 Práce - výměna hrdla madla (1 hod.) 870 Kč

104 Práce - výměna snímače pohybu madla (5 hod.) 4 350 Kč

Práce celkem 5 220 Kč

101 Dopravné na místo 306 Kč

Doprava celkem 306 Kč

Celkem za zařízení: (cena je uvedena bez DPH) 25 200 Kč

zařízení: 38874 (E2-hala 01-113) - Wilsonova Praha 1 
Rozpis položek Počet Cena bez DPH

305 001390 HŘEBEN eskalátoru (ks) 1—i O O 1 422 Kč

306 001740 ŠROUB (ks) 3,00 8 Kč

309 STUPĚN 1,00 20 478 Kč

Materiál celkem 21 908 Kč

303 Práce - Pohotovostní výjezd (2,25 hod.) 1 958 Kč

304 Práce - výměna stíracího hřebene (1,5 hod.) 1 305 Kč

308 Práce - výměna stupně 870 Kč

Práce celkem 4 133 Kč

Str 1 / 2

http://www.thyssenkru


Číslo nabídky: N12111
zařízení: 38874 (E2-hala 01-113) - Wilsonova Praha 1

Rozpis Doložek Počet Cena bez DPH

307 Dopravné na místo 

Doprava celkem

306 Kč 

306 Kč

Celkem za zařízení: (cena je uvedena bez DPH) 26 346 Kč

Počet zařízení na nabídce: 2 Cena celkem bez DPH: 51 546 Kč

Platnost nabídky: 1 měsíc od data vystavení 

Dodací podmínky: 1-2 týdny od objednání
Práce je naceněna základní sazbou
"Práce v běžné pracovní době zhotovitele", mimo běžnou pracovní 
dobu je účtován příplatek dle platného ceníku/VOPSS

Vypracoval: ................

.................................... 
......... ....................... 

...............................................
Str 2 / 2


